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	FLETËPARAQITJE


për mbështetje të përmirësimit profesional të kuadrove deficitare në fushën e kulturës për vitin 2026 – për studentët e ciklit të parë, të dytë dhe të tretë të studimeve nga fusha e kulturës, artit dhe mbrojtjes së trashëgimisë kulturore

	1.Pjesëmarrës në Konkurs

	Emri dhe mbiemri:

	Adresa:

	Telefoni:

	e-mail adresa:

	2. Institucioni arsimor (emri i plotë, qyteti, shteti, të dhëna për institucionin) / emri i profesorit/mentorit/konservatorit të autorizuar/këshilltarit konservator

	

	2.1. Biografi e shkurtër e pjesëmarrësit në Konkurs

	

	2.2. Sukseset e arritura në arsimin e mëparshëm / çmime të fituara në gara ndërkombëtare dhe vendore / pjesëmarrje në punëtori dhe projekte kërkimore / punime të publikuara në revista vendore ose të huaja / pjesëmarrje në realizimin e projekteve

	

	2.3. Cikli i regjistruar i studimeve / viti i regjistrimit
	

	

	3. A ka marrë pjesëmarrësi në Konkurs deri më tani mbështetje për studimet nga Ministria e Kulturës?
(Të specifikohen viti dhe shuma e mjeteve të transferuara)

	FORMCHECKBOX
 JO / FORMCHECKBOX
 PO; 

	4. Dokumentacioni i nevojshëm

	1. Kandidatët e regjistruar në ciklin e parë të studimeve në institucione të arsimit të lartë dhe akademi jashtë vendit dorëzojnë dokumentet e mëposhtme:

FORMCHECKBOX
 Vërtetim për regjistrim me përkthim në gjuhën maqedonase nga përkthyes i autorizuar gjyqësor.

FORMCHECKBOX
 Dëftesa (nga viti i parë deri në të katërtin) dhe diploma e përfundimit të arsimit të mesëm (fotokopje e noterizuar)

FORMCHECKBOX
 Dëshmi për çmime të fituara

FORMCHECKBOX
 Dokument që vërteton shtetësinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut (vërtetim për shtetësi, letërnjoftim ose pasaportë)

2. Kandidatët e regjistruar në ciklin e dytë dhe të tretë të studimeve në institucione të arsimit të lartë dhe akademi jashtë vendit nga fushat e: arti i baletit, arti i vallëzimit, arti muzikor, artet vizuale, arti dramatik, bibliotekari dhe dokumentacion, konservimi dhe restaurimi i trashëgimisë kulturore, turizmi kulturor dhe menaxhimi kulturor, duhet të dorëzojnë dokumentet e mëposhtme:

FORMCHECKBOX
 Vërtetim për regjistrimit me përkthim në gjuhën maqedonase nga përkthyes i autorizuar gjyqësor.

FORMCHECKBOX
 Dëshmi për suksesin e arritur gjatë viteve të kaluara

FORMCHECKBOX
Dëshmi për pjesëmarrje në punëtori ose projekte kërkimore, përkatësisht dëshmi për punime të publikuara

FORMCHECKBOX
 Dokument që vërteton shtetësinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut (vërtetim për shtetësi, letërnjoftim ose pasaportë)



	Deklaratë e pjesëmarrësit në Konkurs

	FORMCHECKBOX
Pohoj se informacionet e paraqitura në Aplikim janë të plota dhe të vërteta.

	Data 
	Pjesëmarrësi në Konkurs (emri dhe mbiemri)

	Nënshkrimi >> 
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